cem olei, pro precio et nomine precij ducatorum vigintiseptem auri pro singulo milliario..... Pro qua quidem olei quantitate dictus Mateus dare et consignare promisit dicto Lodouico in dicta Terra Fluminis ferrum tale, et melius illo quod nunc habet, in dicta Terra Fluminis, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario.....

**S. 534.**  
**Pro Viuiano Maraspino contra Eufumiam.** Die XVJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Coxar, Simone Oslich, testibus... Ibi que Eufumia olim uxor Iacobi capelarij fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Viuiano Maraspino de Rubino..... libras decem et octo paruorum pro lana.....

**Pro Adam de Fирмо contra Georgium de Labaco, et eius uxorem Pasinam.** Die XVIJ mensis Iulij. In domo habitationi infrascriptorum debitorum in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus Agabito Diračich, Grisano Tonchouich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Rompler et Passina, eius uxor, simul et in solidum..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Francisco Petri de Fano... vice ac nomine ser Ade Antonij de Fирмо, ducatos septuaginta octo boni auri et iusti ponderis et solidos septuaginta paruorum..... per terminos infrascriptis videlicet.....

**Pro Iurlino de Stayn contra Bartolomeum Matiucij.** Ultrascripto die. Presentibus Paulo Vidotich barberio, Iohanne Coxarich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Fирмо..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iurlino Saydel (! Saydenl) de Stayn... milliaria quatuor et duos cabros olei, et ducatos septuaginta quinque boni auri et iusti ponderis.....

**Pro Grisano stacionario contra Betam Bachijnam.** Die XVIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Ambrosio Radolich, testibus... Ibique Beta Bachijna..... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini..... ducatos quinque boni auri et iusti ponderis... per terminos infrascriptos videlicet.....

**Pro Riçardo del Bene.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Paulucio Agnoli de Perusio, Antonio Passeris de Florentia, testibus... Ibique Petrus Paulus Dominici de Fирмо dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter mercatum quod fecit..... cum Paulo Lustalar de Labaco, (S. 535.) illud fecit vice ac nomine Riçardi del Bene de Florentia, excepto quod de duodecim milliarijs olei, que dictus Paulus accipere promisit a dicto Petro Paulo, vnum milliarium est dicti Petri Pauli, presente prescripto Riçardo..... et promittente ipsum mercatum obseruare..... et ipsum Petrum Paulum indemnem seruare.....

<b>Procura Ricardii del Bene.</b>	Die XVIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico ,Grisano condam iudicis Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Ricardus del Bene de Florentia..... fecit, constituit, creauit et ordinauit ser Antonium Nicolai et Georgium Dominici, ambos de Firmo, simul et in solidum, suos ueros et legitimos procuratores..... <sup>1)</sup>
<b>Procura iudicis Nicolai in Iohannem, eius filium.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus ser Vito condam ser Matchi, Iacobo Cigantich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobilis vir ser Nicolaus Micolich, ciuis dicte Terre Fluminis ..... fecit ..... Iohannem Micolich, filium suum, ..... suum verum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur in ciuitate Fani quacunque ex causa .....
<b>Pro Fran- cisco de Ortona contra Teodorum.</b>	Die 3. Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Luca Cauertich, Georgio Golcich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Teodorus condam Dominici fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco Cole Riuonte de Ortona libras quadragintatres et solidos duodecim paruorum pro vino vendito ad tabernam..... designans pro speciali pignere pastinum suum, situm in Schurigna.
<b>Pro Erardo de Grac contra dominum Nicolaum de Barnis.  S. 536.</b>	Vltrascriptis die et loco. Presentibus generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudice Mauro Vidonich, Georgio Rompler de Labaco, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Erardo, rerum gestori Baldasaris Schemperger de Gradaç,... vice ac nomine dicti Baldasaris ducatos quingentos et (S. 536.) quinquaginta auri, et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate prefatus debitor eidem creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis millaria decem olei, pro precio et nomine precij ducatorum vigintisex auri pro singulo milliario usque ad.... Ed ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit duas pecias panni sirici labrati cum, quas dictus creditor mitti, siue portari facere promisit Budam, risico et periculo tam ipsius creditoris quam debitoris, et si ipsas poterit vendere, uti ipsi commisit dictus debitor, quod ex ipsis denarijs accipiat suam solutionem et satisfactionem pro suprascripto debito ....
<b>Accordatio ancile pro Nicolao de Ragusio.</b>	Die septimo mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Marco Bello, Suetina Çupanich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas faber de Ostro-

1) Ta isprava ostala u izvorniku nedovršena.

saç.... locauit Marinam, filiam suam annorum nouem, ad standum et seruiendum Nicolao Michaelis de Ragusio sex annis proxime futuris, his pactis et condicionibus, quod.....

**Pro iudice  
Nicolao  
Micolich  
contra  
dominum  
Nicolaum  
de Barnis.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Georgio Ruseuich, Grisano condam iudicis Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich..... ducatos sexcentos et vnum boni auri et iusti ponderis, quos ducatos VI<sup>c</sup>(!) et vnum prefatus creditor dare et soluere promisit ser Dominico de Fantonis de Florentia quosque dicto ser Dominico dare tenebatur predictus dominus Nicolaus..... Et ad maiorem cautellam dicti creditori dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit vnam capsam cum pannis de sirico intus..... tali pacto et condicione quod.....

**S. 537.  
Pro Bartolo-  
meo Ma-  
tiucij de  
Firmo  
contra  
iudicem  
Mateum  
condam ser  
Donati.** Die nono mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Antonio Visignich, presbitero Vito Scholich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo Matiucij de Firmo..... ducatos vigintisex boni auri et iusti ponderis pro oleo habitu a dicto creditore.....

**Pro domino  
Nicolao de  
Barnis  
contra  
Iacobum  
Maliuanich.** Die XJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Nicolao Micolich, ser Dominico de Fantonis, Veneciano de Cregnino, testibus... Ibique Iacobus Maliuanich obligauit et pro speciali pignere designauit circumspecto milliti domino Nicolao de Barnis suam muraleam magnam pro tribus crateris argenteis, quas habuit mutuo ab ipso domino Nicolao, hac condicione et pacto quod.....

**Accordatio  
famuli pro  
Benedicto  
cerdone  
de Monte  
Sancto.** Die XVIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Cigantich, Paulo Vidotich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius condam Andree de Preulach, etatis legitime..... se obligauit et concordauit ad standum cum magistro Benedicto cerdone, habitatore Montis Sancti.... pro quatuor annis proxime futuris, his pactis et condicionibus quod dictus Benedictus teneatur et debeat dicto Georgio dare vitum, vestitum, et calceatum decentem toto dicto tempore quatuor amorum, et in fine termini ducatos nouem auri pro suo labore et salario. Et dictus Georgius teneatur et debeat prefato Benedicto bene, fideliter, et diligenter seruire, et ipsi tanquam domino et patrono suo obedire toto dicto tempore .....

<b>Procura iudicis Nicolai in Antonium Rossouich.</b>	Die XXIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Tarsiensis siue Terre Fluminis sancti Viti <sup>1)</sup> , presentibus Iacobo Cigantich, Dominico carpentario, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Nicolaus Micolich, ciuius dicte Terre Fluminis..... (fecit) et ordinavit Antonium, filium ser Viti condam ser Match(i)..... suum verum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa Ragusij, et in tota Dalmatia.....
<b>Procura iudicis Rosso in Antonium, eius filium.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus ser Georgio Glauinich, Cipriano Faričich, ciuibus et cetera, testibus... Ibique ser Vitus condam ser Matchi..... fecit..... Antonium, filium suum,..... suum uerum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur Iadre, et per totam (S. 538.) Dalmatiā quacunque ex causa.....
<b>S. 538.</b>	
<b>Protestus Siuichi molendinarij.</b>	Die XXVIIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Barbich, Blasio Drenčal, testibus... Ibique coram nobili viro ser Georgio Ruseuich, iudice dicte Terre Fluminis, comparuit magister Alegretus de Tragurio, nomine ac vice Siuichi molendinarij, asserens et dicens, quod magister Georgius Crastich non vult facere aptare domum, quam vendidit dicto Siuicho, ut tenetur, nec curat quamuis iudices ipsi preceperint, idcirco protestatus fuit contra dictum Georgium Crastich.....
<b>Procura ser Prodani, Marci Bello, Pauli Couačich, Georgij Golčich, et Nicolai Venecianich.</b>	Die primo mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Brigada, Mauro Gastaldich, ciuibus dicte Terre (Fluminis), testibus... Ibique ser Prodanus de Pago, Marcus Bello, Paulus Chouačich, Georgius Golčich, et Nicolaus Venecianich, omnes de Flumine..... fecerunt..... Antonium, filium ser Viti Rosso,..... suum verum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum et recuperandum a ser Deodato Nicolai de Curčula quicquid dictis constituentibus seu alteri ipsorum teneretur quacunque ex causa.....
<b>Pro Francisco et Petro Chonç.</b>	Die secundo mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Rompler de Labaco, Nicolao Francisci a Rocha, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Chonç de Lach promisit dare et consignare Francisco Petri de Fano in dicta Terra Fluminis usque ad..... millaria decem splagiarum ferri bonarum et mundarum, secundum mensuram quam prefato Petro dedit, pro precio et nomine precij

1) Na tom mjestu prvi put u kodeksu nalazimo, pored uobičajenog naziva za Rijeku (»Terra Fluminis«, i taj naziv (»Terre Tarsiensis siue Terre Fluminis«). Dakle Rijeka dobiva naziv po Trsatu.

ducatorum duodecim cum dimidio auri pro millario. Pro qua quidem splagiarum quantitate dictus Franciscus dare debet predicto Petro duo millaria olei boni et mercimonialis, pro mediocri precio quo vendent ser Nicolaus et ser Iacobus Micolich, fratres, et ser Ançulinus et ser Dominicus .....

**Pro supra-scriptis.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Prefatus Petrus Chonç dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis duo millaria ferri virgularum pro faciendo clausos Francisco Petri de Fano usque ad... pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo millario. Quod ferrum dictus Franciscus soluere promisit dicto Petro in prompta pecunia et desuper donare medium libram croci id est çafrañi.....

**Pro Francisco de Fano contra Mochorum Seualich.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Mochorus Seualich .... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco Petri de Fano.... libras quadragintaquinque paruorum pro saldo et calcullo omnium suarum rationum.... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suum ortum in Iessero, saluo semper debito mei cancellario librarum octo, quas dicto Mochoro concessi pro exigendo ipsum ortum a Michlesio muratore.

**S. 539.  
Pro iudice Nicolao et Iacobo Micolich contra dominam Pasinam.** Die tercio mensis Septembris. In Terra Fuminis sancti Viti, in domo infrascripte creditricis (! debitricis), presentibus Nicolao Nicolao(!)a Rocha, magistro Alegreto de Tragurio, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique domina Passina, tanquam plegia et fidessor (! mjesto »fideiussor«, a zapravo trebalo »fideiutrix«) Georgij Rompler, mariti sui,..... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Nicolao et iudici (! krivi poredak riječi mjesto »iudici Iacobo et iudici Nicolao«) Micolich, fratribus,..... ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis .....

**Pro supra-scripto contra dominum Nicolaum de Barnis.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Rompler, Nicolao a Rocha, fagistro Alegreto de Tragurio, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis ..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micholich..... ducatos centum et vigintisex boni auri et iusti ponderis et solidos XXVIJ paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto creditore .... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit quatuor frustra videlicet cauicios de panno sirico tali pacto et condicione quod .....

- Pro Francisco de Fano contra Iacobum Cigantich et Georgium Contouich.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Iacobo Micolich, Nicolao a Rocha, Francisco Cole de Ortona, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Cigantich et Georgius Contouich..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Francisco Petri de Fano.... ducatos quinquaginta sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna marciliana, battello, anchoris, vellis, sarthijs, armensibus ac massaricijs dicte marciliane, habitis a dicto creditore .....
- S. 540. Procura iudicis Nicolai Micolich.** Die octauo mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Torsa condam ser Nicole, ser Georgio de Dreuenico, ambobus consiliarijs dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Nicolaus Micolich, ciuis dicte Terre Fluminis et consiliarijs,..... fecit,..... prudentem virum ser Gregorium de Bratis de Iustinopoli... suum uerum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum et recuperandum a ser Preto de Petrogna de Pirano, et quacunque alia persona quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa in partibus Ystri....
- Pro Paus de Otocacio contra Chirinum Spinçich.** Die X<sup>0</sup> mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Dominico carpentario, Cipriano Farigich, ambobus ciuibis dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Paulo dicto Paus bechario de Otocacio..... ducatos septuaginta boni auri et iusti ponderis, saluo tamen iure calculi..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam vineam et ortum cum perculis, sitos in districtu Castue, et domum condam Çonte, sitam in dicta Terra Fluminis, his pactis et condicionibus quod.....
- Pro Cernete de Costella contra Ieronimum de Valprinacio.** Die XJ mensis Nouembris. In domo mei notarij infrascripti, presentibus Chirino Spinçich de Castua, Crestano Marinçich de Lochaua, testibus... Ibique Ieronimus Brateglich de Valprinacio..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Cerne Paschurich de Costella..... ducatos sexdecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro bobus habitis a dicto creditore.....
- Pro ser Ançulino contra Chirinum de Vegla.** Die XV mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Antonio Rossouich, ambobus ciuibis dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Chirinus Vlachouich condam ser Niculini de Vegla.... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Ançulino Bonfiolo de Florentia..... ducatos octoaginta boni auri et iusti ponderis (S. 541.) nomine mutui. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro spe-
- S. 541.**

ciali pignere designauit plausta quatuordecim frumenti, que sunt in dicta Terra Fluminis in domo suprascripti Rafaelis, his pactis et condicionibus quod .....

**Procura  
Iacobi de  
Florentia.**

Die XVJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Tonsa condam ser Nicole, ad presens iudice, Vito Mateieuich, Agabito Diračich, omnibus ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir Iacobus Marci de Aggninitis de Florentia..... fecit..... Lodouicum, suum filium,..... suum uerum et legitimum procuratorem,..... presertim ad exigendum, petendum, recipiendum, et recuperandum omnes et singulas denariorum quantitates, mercancias, res ac bona que fuerunt Laurentij Marci de Aggninitis de Florentia, fratris sui, qui olim habitabat et mercabatur in regno Vngarie, et que dicto cordam Laurentio spectare et pertinere poterant uel potuissent quacunque ratione uel causa a quibuscumque personis quorumcunque locorum et terrarum regni Vngarie, et aliorum dominorum, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem..... faciendum.....

**Pro  
presbitero  
Alexandro  
contra  
Iurssanum.**

Die XVJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Agabito Diračich, ambobus ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Georgius Glauinich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere presbitero Alejandro Vidačich ..... libras vigintiduas et solidos octo paruorum.....

**Pro ser  
Ricardo  
contra  
Mateum  
Iuričich.**

Die XVIJ mensis Nuembri. In Terra Fluminis sancti Viti in palatio illustrium dominorum de Valsse, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Iacobo Boni Johannis de Fimo, Petropaulo Dominici de Fimo, testibus.... Ibique Mateus Iuričich de Capella ..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Ricardus del Bene de Florentia..... ducatos centum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro croco siue çafraño, habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum et mercimoniale, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, quantum ascendat ad suprascriptam pecunie quantitatem usque ad .....

**Pro Mateo  
Iuričich  
contra  
Ricardum  
del Bene.  
S. 542.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ser Ricardus del Bene de Florentia promisit Mateo Iuričich (! in margine bez »ç«)... quod accipiet ab ipso Mateo milliaria tria ferri boni et mercimonials, pro precio et nomine (S. 542.) precij ducatorum duodecim cum dimidio boni auri et iusti ponderis in prompta pecunia, si ipsum ferrum dicto Ricardo dederit et designauerit in dicta Terra Fluminis usque ad .....

- Pro Iacobo de Fирмо nomine Lодouici de Fирмо contra Mateum Iuriçich.** Die XVIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Grisano condam iudicis Martini, testibus... Ibique Mateus Iuriçich de Capella fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Iacobo BonIohannis de Fирмо, dante et soluente nomine ac vice Lодouici Petrinicole de Fирмо, ducatos sexaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro parte solutionis vnius mercati, quod fecerunt simul prefati Mateus et Lодouicus, uti constat instrumento scripto manu mei Antonij notarij infrascripti.....
- Concordium inter iudicem Rossum et Dorotheam, uxorem Nicolai Chernich.** Die XVIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio sarctore condam Stefani Agabito Dirach ( ! na tom mjestu bez »ç«), testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudicibus, et consilio Terre Fluminis sancti Viti comparuerunt Simon Oslich, Prodanus de Pago, Petrus Gluinich, Vitus Mateieuich, et Iohannes Coxarich, (et) retulerunt qualiter ipsi quando fuerunt missi a regimine dicte Terre Fluminis ad videndum differentiam, que est inter iudicem Vitum condam ser Matchi et Mariam Rigaciueam ad Braidaem, dixerunt et terminauerunt, quod confines inter ipsas partes sint et esse debeat per medium fossati, et quod fossatus sit vtriusque partis, et qui uult claudere pro sua vtilitate claudat et seraleam faciat per medium suprascripti fossati.
- Procura ser Iacobi Gninitis de Florentia in ser Dominicum.** Die XVIIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationi ser Dominici de Fantonis de Florentia, presentibus Prodano de Pago, Iusto Vidotich, Iohanne Cigantich, omnibus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir Iacobus Marci de Aggninitis de Florentia... fecit,..... Dominicum Iacobi de Fantonis de Florentia, sororium suum,..... suum uerum et legitimum procuratorem,... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, causis..., que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo.....
- Pro Crestano de Vlsperg contra Georgium Rompler.** Die XVIIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, Petro Chonç, Agabito Diračich de Flumine, testibus... Ibique Georgius Rompler de Labaco..... promisit dare Crestano Goter capelario de Vlsperg duas sarcinas olei usque ad..... et consignare in Vlsperg, et vnam sarcinam olei usque ad..... in dicto loco, pro precio quo simul (S. 543.) erunt concordes. Residuum vero debiti, in quo dictus Georgius tenetur prefato Crestano, uti constat quadam scriptura scripta Labaci, et sigillata sigillo Crestani Mlacher et sigillo Matchi Vidaç de Labaco, dare promisit et consignare in Vlsperg ir. oleo aut croco aut amigdalisi, tantum quantum ascendet ad suprascriptam debiti quantitatem usque ad.....
- S. 543.

<b>Pro capitulo Fluminis contra Antonium Crismanich.</b>	Die XVIIIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Martino Spinčich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius Grismach de Laurana..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere venerabilibus viris domino presbitero Iohanni, Micolich, arcidiacono, et domino presbitero Gaspari, plebanu,.... vice ac nomine capituli dicte Terre Fluminis, ducatos decem boni auri et iusti ponderis, et hoc proquadam promissione, quam fecit pro presbitero Antonio Stračinich predictis creditoribus. Quos quidem ducatos decem dare et soluere promisit dictus debitor prefatis creditoribus usque ad .....
<b>Protestus ser Ypoliti de Barcelona.</b>	Die XX mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Stefano Blasinich, Agabito Diračich, Antonio Rossouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus..... Ibique coram nobilibus viris ser Tonsa condam ser Nicole, ser Georgio de Dreuenico, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit ser Iohannes Çangulini de Arimino, habitator Segne, tanquam nuncius et commissus probi viri ser Ypoliti Torela de Barçelona(!), aserens et dicens qualiter prefatus ser Ypolitis fecit conuentionem, pactum, et mercatum cum ser Iohanne Francigena, capitaneo Castri Cersati, pro mille remis bonis a galea, quos dictus ser Iohannes conducere debebat segnam..... et esse debebant bonarum sortum, prout continetur in scriptura mercati et pacti inter ipsos facti, quod usque ad presentem diem minime factum est... quod in maximum damnum reuertitur... prefati ser Ypoliti eo quod partem predictorum remorum vendidit commissarijs serenissimi regis Aragonum..... idcirco predictus ser Iohannes de Arimino, nomine quo supra, protestatus fuit contra pretactum ser Iohannem Francigenam principalem et contra generosum millitem dominum Nicolaum de Barnis, tanquam plegium et fideiussorem ipsius ser Iohannis .....
<b>Locatio ancille pro Marino de Ancona. S. 544.</b>	Die XVIIIJ mensis Nouembris. Iuxta Fluum Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simone domini Nicolai de Ancona, iudice Damiano condam Matei, ciue dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Gera, uxor Michai de Stenisichiach, cum voluntate et consensu ipsius,..... dedit, tradidit, et locauit Catarinam, eius filiam, (S. 544.) etatis annorum trium uel circa, Bartolomeo Marini de Ancona, patrono vrius nauete, presenti et ipsam pro filia anime acceptanti, his pacto et condicione, quod dictus Bartolomeus teneatur et debeat dicte Catarine dare vitum, uestitum, et calceatum decentem, et eam tanquam filiam anime gubernare, corriger, et castigare, et suam omnimodam facere voluntatem tanquam de filia anime, absque alicuius contradictione, et eam maritare cum ad etatem nubilem peruerterit..... et quod predicta Catarina teneatur et debeat prelibato Bartolomeo bene,

fideliter, et diligenter seruire et obedire, tanquam domino et patrono suo, nec ab eo recedere.....

**Pro  
Francisco  
de Bononia  
contra  
iudicem  
Nicolau.**

Die XXIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Agabito Diraçich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Micolich, ciuis dicte Terre Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Francisco Bartolomei de Bononia, mercatori in ciuitate Ancone, ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione facta pro ser Paulo condam vicecomitis Pauli de Vegla. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad.....

**Pro ser  
Nicolao  
Micolich  
contra ser  
Paulum  
Grabilich  
de Vegla.**

Die XXV mensis Nouembris. Vegle in domo infrascripti Nicolai Tomasini de Caldana de Vegla, presentibus iudice Iurcho condam iudicis Stefani de Dreuenico, ser Nicolao Dionisij de Vegla, Nicolao Barbich de Vegla, Simone Festa de Flumine, testibus... Ibique cum ser Nicolaus Micholich..... promiserit ac obligauerit dare et soluere ser Francisco Bartolomei de Bononia ducatos quinquaginta auri usque ad..... pro ser Paulo condam vicecomitis Matei(!)<sup>1)</sup> de Vegla, uti constat instrumento..... idcirco prelibatus ser Paulus..... promisit Nicolao Tomasini suprascripto,... vice ac nomine prefati ser Nicolai, eiusque heredum et successorum, dare et soluere prefato ser Frar.cisco prescriptos ducatos quinquaginta auri usque ad... et ipsum iudicem Nicolaum, eiusque heredes et successores, omnino se ruare indemnes.

**Acceptatio  
ser Riçardi  
del Bene  
in ciuem.**

Die XXV mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno. Coram nobilibus et egregijs viris ser Tonsa condam ser Nicole, ad presens iudice, ser Mauro Vidonich iudice loco iudicis Iurchi, iudice Nicolao Micolich, vicecapitaneo, iudice Vito condam ser Matchi, iudice Vito Barulich, iudice Stefano Blasinich, iudice Mateo condam ser Donati, iudice Iacobo Micolich, iudice Georgio Ruseuich, ser Georgio Gluinich, omnibus consiliarijs dicte Terre Fluminis, comparuit ser Riçardus del Bene de Florentia, et supplicans dignentur ipsum suscipere et acceptare in ciuem dicte Terre Fluminis eo quod intendit et paratus est facere et soluere omnes et singulas angarias, factiones, collectas, et grauamina, que et quas facient et soluent alij ciues dicte Terre Fluminis. Qui domini audita et intellecta suprascripta supplicatione, et considerantes quod valde vtile et bonum est implere et dotare dictam Terram Fluminis personis bonis et utilibus, attendentesque prefatum ser Riçardum fore virum bonum, prudentem mercatorem, doctum

1) Za to se isto lice u predašnjoj ispravi kaže »condam vicecomitis Pauli de Vegla«.

S. 545. et utilem, prelibatum (S. 545.) ser Riçardum suscepunt et acceptauerunt in ciuem dicte Terre Fluminis, volentes ipsi domini, quod prefatus ser Riçardus possit et valeat gaudere atque frui omnibus et singulis priuilegijs, immunitatibus, et fauoribus, quibus gaudebunt et fruentur alij ciues predicte Terre Fluminis.

**Pro iudice Nicolao contra Siuichum moendi-narium.** Die 3. mensis Decembris. In littore maris ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicolle, iudice Iurcho de Dreuenico, Agabito Diraçich, testibus ... Ibique Siuichus molendinarius dedit, cessit, et tradidit iudici Nicolao Micolich omnia et singula iura et actiones, reales et personales, tacitas et expressas, que et quas habet in quodam molen-dino, et eius pertinentijs, pro induiso cum dicto iudice Nicolao, ex parte Sigismundi Çichouer, hoc pacto et condicione, quod dictus iudex Nicolaus soluere teneatur et debeat affictum Sigismundo prefato, quem ipse Siuichus soluere tenetur ipsi Sigismundo, videlicet ducatos quatuor auri cum dimidio singulo anno.....

**Locatio famuli pro Blasio, habitatore Ancone.** Die sexto mensis Decembris. In lobia Terre Flumikis sancti Viti, presentibus Augustino Antonij de Cherso, Iohannecam(!) de Castro Muscli, Biasio(!) Lança Caruli, omnibus habitatoribus Ancone, testibus ... Ibique Malgarita, uxor Iuanusij de Brumna, cum voluntate et consensu Blasio filij sui, dedit, tradidit, et locauit Fabianum, filium suum annorum duodecim... usque ad sex annos proxime futuros Iuliano calafato Dati de Cicilia, habitatori Ancone,... his pactis et condicionibus, quod dictus Fabianus teneatur et debeat bene, fideliter, et diligenter seruire predicto Iuliano, et ipsi tanquam domino et patrono suo obedire toto tempore dictorum sex annorum, et ab ipso patrono non recedere usque ad dictos sex annos. Et prefatus Iulianus teneatur et debeat prelibato Fabiano dare vitum, vestitum, et calceatum decentem toto dicto tempore sex annorum, et ipsum fideliter docere artem suam, et dare nunc prefate Malgarite et Blasio, eius filio, libras quinque paruorum pro parte salarij dicti Fabiani, et in fine dictorum sex annorum debeat et dare teneatur dictus Iulianus predicto Fabiano vnum caput de quolibet genere instrumentorum artis sue pro integra satisfactione salarij dicti Fabiani.....

**Pro ser Galeacio et Iohanne Vicarich.** Die septimo mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Tonsa condam ser Nicolle, ser Iurcho de Dreuenico, ad presens iudicibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique ser Galeacius Iacobi de Ancona et Iohannes, filius generosi millitis domini Nicolai de Barnis, fuerunt contenti et concordes, quod duo nauiliati siue due obligationes, scripte Ancone de anno instanti die XIIJ mensis Octobris, et subscripte manu prescripti Iohannis, quibus constat qualiter ser Galeacius

predictus promisit ire cum sua naui ad portum Firmi, et ibidem onerare vigintiquinque vegetes olei, conducendas ad dictam Terram Fluminis et cetera, annullentur, annichilentur, et cas-sentur ac pro cassis et vanis habeantur et reputentur ita et taliter, quod vbique locorum nullius sint valoris, momenti uei efficacie nec vigore ipsorum nauiculatorum siue obligationum siue alterius ipsorum aut ipsarum aliquid possit peti in iudicio uel extra iudicium.

**S. 546.  
Pro iudice  
Nicolao et  
Iacobo,  
fratribus,  
et iudice  
Mateo  
contra  
Galeacium  
de Ancona.**

die octauo mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Bartolo Bachinich, ser Ançulino Bonfiolo, iudice Georgio Ruseuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum ser Nicolaus Micolich et ser Iacobus, eius frater, et ser Mateus condam ser Donati vna cum Antonio...<sup>1)</sup> de Ancona fideiussierint et promiserint pro Galeacio Iacobi de Ancona Iohanni, filio generosi millitis domini Nicolai, quod soluent ac reficient predicto Iohanni vegetes quinque olei perditas in mari in splagia ciuitatis Firmane, et omnes et singulas expensas occursas et occursuras, idcirco prelibatus Galeacius considerans quod iniquum foret quod illi qui benefitium sibi fecerunt maleficium suspicerent..... promisit prefatis ser Nicolaou, ser Iacobo, fratribus, et ser Mateo..... quod ipsis et culibet ipsorum reficiet omnia et singula damna, expensas, et interesse, que et quas prefati tres siue alius ipsorum passus fuerit ob hanc causam, et ipsos omnino seruabit indemnes, volens dictus Galeacius posse cogi.....

**Pro Blasio  
bechario  
contra  
iudicem  
Mateum.**

Die nono mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Agabito Diraçich, testibus... Ibique iudex Mateus Donadouich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Blasio bechario, cui dicte Terre Fluminis..... libras ducentas et vigintitres paruorum, et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad.....

**Pro Griso-  
stono de  
Firmo  
contra  
Paulum  
Mortatich.**

Die X mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Vito Mateieuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus..... Ibique Paulus Mortatich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisostomo Nicolai condam domini Iohannis de Firmo..... ducatos vndeциm boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo habitu a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori in reuerssione huius itineris .....

1) U izvorniku ostao prazan prostor iza »Antonio«, a pred »de Anconam«. Na tom je mjestu trebalo biti ispisanime oca spomenutog »Antonio«.

- Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
et Paulo  
Lustalar.** Die XIIJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, iudice Tonsa condam ser Nicole, Agabito Diraçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus.... Ibique iudex Nicolaus Micolich et Franciscus Petri de Fano et Rafael de Fossambruno, tanquam procurator Pauli Lustalar de Labaco, retulerunt mihi notario infrascripto qualiter die.... dum essem Vegle ipsi iudex Nicolaus Micolich et Franciscus fecerunt cum dicto Paulo tale concordium et pactum, videlicet quod dictus Paulus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis predictis iudici Nicolao et Francisco milliaria uigintiquinque ferri boni de Vlspergo, pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri pro singulo milliario, usque ad.... et ipsi dederunt ducatos viginti auri dicto Paulo tunc, et die prescripto.... (S. 547.) dederunt et numerauerunt pro dicto Paulo iudici Iacobo Micolich pro dacio ducatos vigintiduos, et prelibato Rafaeli ducatos centum et septuaginta octo auri. Residuum vero valoris dicti ferri dare et soluere promiserunt dicto Paulo quando complebit dare prescriptam ferri quantitatem, hoc tamen addito, quod si bellum accideret propter quod dictus Paulus non posset dare ferrum, ut supra, quod tunc et eo casu prefatus Paulus dare et restituere teneatur dictis iudici Nicolao et Francisco omnes et singulos suprascriptos ducatos....
- S. 547.**
- Pro Agnia  
et eius viro  
Antonio  
contra  
Marinam  
condam  
Iacobi  
cerdonis.** Die XIIIJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Agabito Diraçich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Marina, uxor condam Iacobi cerdonis.... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Antonio cerdoni et Agneti, eius uxori, filie dictae Marine, ducatos octo auri boni et iusti ponderis, et hoc pro parte orti dictae Agnetis, quam dictus Antonius, cum voluntate et consensu ipsius Agnetis, vendidit prefatae Marine. Quos quidem ducatos octo dare et soluere promisit dicta debitrix prefatis creditoribus per terminos infrascriptos vide-licet....

## RÉSUMÉ

### »Liber notificationum« — Le Livre de Antonius Francisci de Renno de Mutina, chancelier et notaire de la ville de Rijeka.

Dans le troisième volume de »Vjesnik«, publication des Archives d'État à Rijeka, nous avons publié une partie de »Liber notificationum« — Le livre de Antonius Francisci de Renno de Mutina, chancelier et notaire de la ville de Rijeka.